

MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 — CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

PORTARIA 371 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Meio Ambiente.

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão Organizadora da 1º Conferência Municipal de Meio Ambiente, com a finalidade de planejar, coordenar e executar as atividades referentes à realização do referido evento, conforme abaixo:

- 1. Cezar Augusto Soares;
- 2. Claudio Aroldo W. S. Holsten;
- 3. Roberto Aloysio Goergen;
- 4. Willian Fernando Kegler.

Art. 2º Compete à Comissão Organizadora:

- Definir a programação e o cronograma de atividades da Conferência Municipal de Meio Ambiente;
- II. Coordenar a execução das atividades e garantir a participação da sociedade civil, entidades e demais setores envolvidos;
- III. Elaborar atas das reuniões da Comissão Organizadora;
- IV. Organizar a infraestrutura necessária para a realização do evento;
- V. Promover a divulgação do evento nos meios de comunicação e junto às comunidades interessadas.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Planalto - PR, 17 de dezembro de 2024.

LUIZ CARLOS BONI Prefeito Municipal